
Smlouva o dílo č. OBJ-24-00041
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Hřiště MATY, s.r.o.
se sídlem Lidická 2006/26
IČO: 24777510
DIČ: CZ24777510
Banka a č. ú.: Československá obchodní banka, a. s., 329773519/0300
Zastoupená: Ing. Martinem Čadou na základě plné moci, společnost je registrována u MS v Praze pod
spisovou značkou oddíl C, vložka 173454

(dále jen ,,Zhotovitel")

a

Město Vizovice
IČO: 00284653
DIČ: CZ00284653
Masarykovo nám. 1007
76312 Vizovice
Česká republika
Zastoupená: Be. Silvií Dolanskou - starostka

(dále společně jen ,,Objednatel")

(Zhotovitel a Objednatel dále také společně nebo samostatně označováni jako ,,Smluvní strany" nebo
,,Smluvní strana")

l. Předmět smlouvy:

a. Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž herních prvků dle přílohy č. 1, která je nedIlnou
součástí této smlouvy.

b. Smluvní strany se dohodly, že zhotovení díla bude provedeno dle platných norem a předpisů.

ll. Termín a místo plnění:

a. Smluvní strany se dohodly na terminu plněni realizace, a to následovně: Realizace díla bude
provedena do 8 kalendářních týdnů od účinnosti této smlouvy.

b. V případě nepříznivých klimatických podmínek bude dodávka dÍ|čÍ části díla posunuta na nejbližší
možný termín realizace ze strany Zhotovitele, a to z důvodu zachovánItechnologických postupů, které
mají významný vliv na poskytnuti záruky na dílo. O toto prodloužení termínu se prodloužI i celková
délka výstavby, s čÍmž smluvní strany souhlasí.

c. Místem plněni je místo přesně definované Objednatelem - pozemek p. č. 4514/7 v k. ú. Vizovice (GPS
souřadnice 49.2147853N, 17.8495358E). Zhotovitel je oprávněn odmítnout realizaci předmětu díla
v případě, že je místo pro realizaci nevhodné, či je na místě umístěna překážka, která realizaci díla
brání, a to bez jakýchkoli sankci či odpovědnosti za škodu. Veškerou odpovědnost za správnost
umÍstění stavby nese Objednatel.

d. Objednatel má povinnost připravit místo realizace tak, aby bylo možné řádně provést montážni práce
na předmětu díla, pokud nebylo dohodnuto jinak.



e. Objednatel potvrzuje, že místo realizace je dostupné pro menší zemni techniku (např. pásový
minibagr, kolový víceúčelový nakladačtypu UNC apod.). V případě, že nebude splněna tato podmínka,
odpovídá Objednatel Zhotoviteli za Škodu tímto vzniklou.

f. Objednatel ke dni předání staveniště zajisti Zhotoviteli přístupy k elektrické energii a vodovodnímu
řádu. V případě, že nebude splněna tato podmínka, odpovídá Objednatel Zhotoviteli za Škodu tímto
vzniklou.

g. V případě, že v den příjezdu bude montážními pracovníky Zhotovitele zjištěno na místě realizace, že
i přes předchozí upozornění ze strany Zhotovitele není dané místo způsobilé výkonu předmětu díla,
je oprávněn Zhotovitel požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 KČ, a to i opakovaně za
každé takové porušeni.

III. Cena díla:

a. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět díla je stanovena na základě nabídky číslo OBJ-24-
00041.

b. Cena celkem za provedeni díla činí:

- Cena celkem bez DPH 21%
- DPH 21%
- Cena celkem vC. DPH 21%

= 217 120,00 KČ,- KČ
= 45 595,20 KČ,- KČ
= 262 715,20 KČ,- KČ

c. Cena díla neobsahuje případné terénní úpravy (srovnáni terénu, navážku zeminy, odstraněni starých
prvků, betonů, staveb, sutě, stromů, pařezů a podobné úpravy terénu přímo nesouvisejÍcÍ s instalaci
herních prvků), které jsou nezbytné pro realizaci díla, pokud již nejsou součásti cenové nabídky.
Zhotovitel není oprávněn účtovat vícepráce nad rámec stanovené ceny, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. v nabídce Zhotovitele je kalkulováno s běžným podložím v místě realizace, tj. s běžnou
zeminou.

d. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že
případná změna vyvolaná novelizaci daňového zákona se promítne v jejím konečném vyčÍs|eni.

e. Změní-li se na základě požadavku Objednatele rozsah předmětu plněni díla, bude nabídková cena
upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšÍřeni nebo zúženi rozsahu předmětu plněni)
písemným dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí být provedena před
zahájením prací.

IV. Platební podmínky

a. Objednatel je povinen Zhotoviteli uhradit dohodnutou cenu dle objednávky shora blíže uvedené.
b. Fakturace bude provedena po ukončení a protokolárnIm předáni díla, bude účtována ve výši 100 %

z ceny díla.
c. Splatnost daňového dokladu bude 30 dni od doručeni faktury Objednateli. Daňový doklad musí mít

všechny náležitosti a musí být podepsán odpovědnou osobou.
d. Smluvní strany se dohodly, že forma úhrady ceny předmětu díla bude provedena bezhotovostním

převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě vystavených daňových
dokladů Zhotovitele.

e. Podkladem pro fakturaci bude Objednatelem potvrzený předávací protokol o dokončeni a předáni díla
Objednateli.

f. Veškeré vícepráce je možné provádět jen na základě písemných vzájemně odsouhlasených dodatků
k této smlouvě. Součástí těchto dodatků musí být kalkulace cen.

g. Požadované změny ze strany Objednatele, které budou účtovány Zhotovitelem nad rámec shora
uvedené objednávky, budou vyúčtovány samostatnou fakturou - daňovým dokladem.



h. Do úplného uhrazeni díla Objednatelem je dílo majetkem Zhotovitele. Za den úhrady se považuje
okamžik, kdy byla připsána platba v plné výši Ceny díla na bankovní účet Zhotovitele.

V. Provádění díla

a. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a terminech daných touto smlouvou.
b. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat prováděni díla.
c. Zhotovitel je povinen při prováděni díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další

obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností, zejména však zákon Č. 183/2006 Sb. Stavební
zákon a dále zákon č. 262/2006 Sb. Zákoníkem práce. Pokud porušením těchto předpisů vznikne
jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel. Veškeré prováděné práce budou realizovány
v souladu s platnými normami ČSN.

d. Objednatel prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou žádné inženýrské sItě. V případě,
že tomu tak není, Objednatel zašle Zhotoviteli výkres inženýrských sÍtÍ a urrústění herních prvků bude
přizpůsobeno tak, aby se zamezilo kontaktu s nimi. V případě, že tuto informaci Objednatel Zhotoviteli
neposkytne před zahájením výkopových prací, je Objednatel plně odpovědný za veškeré Škody na
majetku a zdraví způsobené vlivem neinformovanosti o výskytu inženýrských sítí v místě realizace.

e. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti.
f. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé jeho Činnosti.
g. Objednatel zajisti na své náklady odvoz a uložení vykopaného materiálu.
h. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla. V případě, kdy

nebude poskytnuta ze strany Objednatele potřebná součinnost, jež je nezbytná k řádnému provedeni
díla bez vad, prodlužuje se o dobu, po kterou nebyla ze strany Objednatele součinnost poskytnuta,
doba realizace díla sjednaná v ČI. Il písm. a) této smlouvy. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli
škodu, jež mu vznikla porušením povinnosti součinnosti dle tohoto ustanoveni a Objednatel nemá
nárok na úhradu smluvních pokut či náhrady škody.

VI. Předáni a převzetí díla

a. Zhotovitel je povinen předat provedené dílo v rozsahu, kvalitě a terminech daných touto smlouvou. Za
řádně provedené dílo se považuje to dílo, které je dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li
předvedena jeho způsobilost bez zatÍženÍ předmětu díla z technologické přestávky.

b. Realizace díla může být Zhotovitelem prováděna postupně. Smluvní strany se dohodly, že je Zhotovitel
oprávněn předávat dílo Objednateli po dáčích dokončených částech, a to dle § 2606 zákona 89/2012
Sb.

c. Na důkaz provedení a předáni díla sepíše Zhotovitel spolu s Objednatelem Zápis o provedení díla, který
obě smluvní strany podepIŠI.

d. V případě, že ze strany Objednatele nedojde k převzetí díla podle ČI. VI bodu C) této smlouvy, považuje
se za řádné provedeni díla (dokončení a předáni) bez výhrad okamžik, kdy dojde k užÍvánj díla třetími
osobami.

e. Pokud dílo vady obsahuje, uvedou se do zápisu i s terminem jejich odstraněni. Pokud Objednatel
odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje konkrétni a přesné důvody, pokud tak neučiní,
může Zhotovitel namítat, že právo nebylo uplatněno včas.

f. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě,
ani ve spojení s jinými, nebrání užjvánÍ stavby funkčně nebo esteticky, ani její užÍváni podstatným
způsobem neomezují. Dle platné legislativy není možné odmítnout převzít stavební dílo pro existenci
drobných vad.

g. Objednatel se zavazuje, že na svou odpovědnost zajistí, aby provedený předmět smlouvy byl na základě
požadavku technologické přestávky po řádném předání min. 10 dní v klidovém režimu, tj. nebyl nikým
používán a jakkoli zatěžován. Porušenitohoto závazku by mohlo mít výrazný vliv na případné posouzeni



reklamace ze strany Zhotovitele. Při porušeni požadavku technologické přestávky bere Objednatel na
vědomi, že Zhotovitel neodpovídá za vady díla ani případně vzniklou škodu na díle, jež vznikly
porušením této povinnosti.

h. Nejpozději v den odevzdáni a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit a uklidit místo realizace.
i. Po předánÍdi|a Zhotovitelem Objednateli a úplném uhrazenifaktury za dílo budou Objednateli předány

certifikáty herních prvků, které splňují normu ČSN EN 1176.

VIl. Záruky, záruční doba a pojištění

a. ZáručnIlhůta počíná běžet dnem předání řádně provedeného díla Zhotovitelem. Záruka na jednotlivé
herní prvky je Zhotovitelem stanovena následovně:

a) 60 měsíců na díly jako například zábradlí, části pružinových houpaček, bočnice skluzavek
apod., které jsou vyrobeny z HPL materiálu.

b) 60 měsíců záruka na nosné části konstrukci herních prvků (nevztahuje se na povrchovou
úpravu, barvu, lak, zinek apod.).

C) 60 měsíců záruka na ostatní kovové a dřevěné části herních prvků (nevztahuje se na
povrchovou úpravu, barvu, lak, zinek apod.).

d) 12 měsíců záruka na pohyblivé části fitness strojů.
e) 24 měsíců na ostatní nespecifikované části.

b, Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby herních prvků a jejich
přÍs|ušenstvj v souladu s technickými podmínkami a použÍvánj originálních náhradních dílů
specifikovaných Zhotovitelem, a to zejména v Provozní knize dětských hřišť.

c. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, násilným poškozením, nevhodnou
údržbou, neodborným zacházením, použitím a instalací, které jsou v rozporu s technickými
podmínkami, přirozeným opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol a následky živelných
pohrom.

d. Záruka se nevztahuje na obnovu povrchové úpravy dílů, ta se musí dle potřeby lx za 24 měsíců
obnovit.

e. Záruka se nevztahuje na údržbu, úpravu a doplňování materiálu v dopadových plochách.
f. Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepřípustné použÍvání prvků (tj. takové, které nevyplývá z jeho

logického a běžného užiti, např. skluzavka je určena ke skluzu v sedě shora dolů, ostatní užiti je
nepřípustné a zakázané.

g, Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu do herního prvku.
h, Během záruční lhůty je Zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla z titulu nekvalitně

provedených prací nebo skrytých vad materiálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob opravy, a to bud'
výměnu, nebo opravu dílu.

VIII. Vyšší moc

a. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a
které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy
apod.

b. Pokud se splněnitéto smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na
vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni.
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy.
Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručeni oznámeni.



lX. Sankce a smluvní pokuty:

a. V případě, kdy Zhotovitel poruší svůj závazek včas dodat dílo, je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Zhotovitel není zodpovědný za
zdržení či nerealizaci výstavby v případě vyšší moci či požadavku Objednatele na změnu v provedeni
stavby.

b.
c. V případě, že Objednatel poruší závazek zaplatit dodávku díla v předem dohodnutém terminu, je

povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den
prodlení.

d. Úhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje možnost uplatněni požadavku jakékoliv Smluvní
strany na úhradu vzniklých škod způsobených neplněním smluvních podmínek.

e. výzva k úhradě smluvní pokuty musí být písemná, . výzva musí vždy obsahovat důvod uplatnění
sankce.

f. Smluvní strany si ujednaly možnost zrušení závazku Objednatelem zaplacením odstupného ve smyslu
ustanovení § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Objednatel je oprávněn zrušit závazek
plynoucí z této objednávky zaplacením odstupného, přičemž je povinen zaplatit Zhotoviteli odstupné
ve výši:
- 50 % z ceny díla včetně DPH v případě, že došlo ke zrušení ve lhůtě do 14 dnů (včetně) od podpisu
objednávky Objednatelem;
- 100 % z ceny díla včetně DPH v případě, že ke zrušení ve lhůtě nad 14 dnů od podpisu objednávky
Objednatelem.
V rámci počÍtání lhůty pro možnost zrušit závazek zaplacením odstupného se započítává již den
podepsání objednávky Objednatelem.

g. Splatnost sankčních pokut je na základě dohody smluvních stran stanovena 5 pracovních dní od data
doručení výzvy.

X. Odstoupení od smlouvy:

a. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran odstoupí od této Smlouvy, jsou si smluvní strany povinny
vrátit veškerá přijatá plněni. V případě, že povaha vráceni plněni není z technických důvodů možná, je
povinna tato strana vrátit plnění ve finanční podobě dle vyčís|enÍ oprávněné smluvní strany.

b. V případě, že od této Smlouvy odstoupí kterákoliv ze stran na základě porušeni smluvních ujednáni
vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy druhou smluvní stranou, je povinna ta smluvní strana, která se porušení
smluvních ujednáni dopustila, vrátit či uhradit straně druhé plněni, které nabyla, tj. uhrazené zálohy,
vzniklé náklady, úhradu vzniklých škod apod.

XI. Závěrečná ujednáni:

a. Tato smlouva je uvedena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotoveni.

b. Tato smlouva je vyjádřením svobodné vůle smluvních stran prosté nátlaku. Svobodná vůle je vyjádřena
podpisem této smlouvy.

c. Tato smlouva obsahuje 6 stran.
d. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházejici písemná či ústni ujednáni mezi

stranami, vztahujÍcÍ se k předmětu této smlouvy.
e. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. Každá změna smlouvy je dodatkem této smlouvy výslovně

nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. K platnosti dodatků této smlouvy
je nutná dohoda obou smluvních stran o celém obsahu dodatku.



f. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plněni této Smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu
Smlouvy.

g. Smlouva je platná dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Účastníci této smlouvy
prohlašuji, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato Smlouva byla uzavřena
podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, na
důkaz toho připojují své podpisy.

h. Vztahy a povinnosti k této smlouvě výslovně neupravené se řIdi příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Případné spory
budou na základě vzájemné dohody smluvních stran řešeny prostřednictvím soudů ČR.

i. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. č. 340/2015 Sb., v platném znění.,
j. Uzavřeni této smlouvy schválila Rada města Vizovice na svém zasedání dne 25.03.2024 usnesením č.

27/122/2024.
k. Objednatel prohlašuje, že je plátcem DPH.

XII. Přílohy

Příloha: Cenová nabídka č. OBJ-24-00041

2 '7
V Brně dne

Za zhotovitele
Ing. Martin Čada

VeVizovicichd,, Jk ý. íaty

Za objednatele
Be. Silvie Dolanská



g

. ·" ;g l ,
4 ?' '- " .

l ,l " " N¢£)
;

-005-15

VZ2-005-15 Kombinovaná věžová sestava

Kombinovaná sestava dvou věží spojených tunelem. Děti mohou vylézt po schodech nebo
žebříku a sklouznout se po skluzavce.
Ocelová konstrukce je díky žárovému zinkování a lakováni odolnou práškovou barvou
odolná vůči povětrnostním vlivům. použitý materiál HPL je chemicky odolný, odolný vůči uv
záření, stálobarevný, netoxický, recyklovatelný a nerozbitný. Nehrozí riziko poraněni děti
ostrými hranami nebo střepy. Všechny spoje jsou z nerezové oceli a jsou kryty plastovými
krytkami pro zvýšenou odolnost a bezpečnost.

Kombinovaná sestava věže VZ2-005-15 stříška je certifikována podle normy EN 1176.

Věková kategorie: 3 - 15 let
Rozměry prvku: 3,2 x 3,9 x 3,6 m (DxSxV)
výška volného pádu: do 1,5 m
Plocha dopadu: 6,1 x 7,5 m (podle EN 1176-1)
Materiál: Pozinkovaná a práškově lakovaná ocel, materiál HPL tloušťky 6, 10, 15, 19,
HDPE plast, spojovací materiál z nerezové oceli

:. .."S " '. I' ' 'C:' ". Y
.l.j" í. Z,: h ja"'-

, " . .': "Z '¥
'F Ý : · . . /m



r



g
NABÍDKA

NAB-24-00322
Vystaveno: 14.3.2024

Dodavatel:
Hřiště MATY, s.r.o.

IČO: 24777510 Odběratel: IČO: 00284653
DIČ: CZ24777510 Město Vizovice DIČ: CZ00284653

Lidická 2006 Černá Pole
602 00 Brno-střed
Česká republika

Kontaktní údaje:

Masarykovo nám. 1007
76312 Vizovice
Česká republika

Kontaktní údaje:

Bc. Silvie Dolanská

Položka

VZ2-005 -15

Množství Cena za Celkem Sazba Celkem vC. DPHjednotku DPH

VZ2-005 -15 Montáž

Rozpis DPH

Sazba % Základ Daň

21% 217 120,00 Kč 45 595,20 Kč Konečná cena:
Konečná cena vC. DPH:

217 120,00 Kč
262 715,20 Kč

HŘIŠTĚ MATY, s.r.o. - Lidická 2006/26, Brno. 602 00 - lČ: 24777510 - DIČ: CZ24777510 - www.hristematy.cz 1 z 6



OBCHODNÍ PODMÍNKY

DODÁNÍ VČETNĚ MONTÁŽE

DOPRAVA

V případě dodáni s montáží, je doprava pro odběratele vždy ZDARMA!

PLATEBNÍ PODMÍNKY

V rámci platebních podmínek (zálohová platba, faktura, délka splatnosti) se vždy zohledňuje
individuálnI dohoda mezi Dodavatelem a odběratelem.

Pokud je dohodnuta platba předem na základě zálohové faktury, musí být tato uhrazena
nejpozději v termínu její splatnosti. Pokud zálohová faktura není řádně uhrazena ve splatnosti,
posouvá se termín realizace na jiný pozdější termín určený Dodavatelem.

ODBĚRATEL PLÁTCE DPH - režim přenesení daňové povinnosti u montážní prací

V případě dodávky s montáží pro odběratele - plátce DPH, je odběratel povinen před
podpisem objednávky (nejpozději před vystavením faktury) sdělit Dodavateli, pokud předmět
díla BUDE Odběratelem používán k ekonomické činnosti ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze
dne 9.11.2011, a to pro účely aplikováni režimu přenesené daňové povinnosti podle § 92a
zákona o DPH ze strany Dodavatele. V případě, že odběratel tuto skutečnost před podpisem
objednávky neuvede, má Dodavatel za to, že předmět díla NEBUDE používán k ekonomické
činnosti ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011.

TERMÍN REALIZACE

předpokládaný termín realizace je 4 až 8 týdnů od potvrzeni objednávky ze strany odběratele,
pokud se odběratel s Dodavatelem nedohodnou na jiném termínu realizace.

V případě nepříznivých klimatických podmínek může být realizace nebo dÍ|čÍ část realizace
posunuta na nejbližší možný termín realizace, pokud se Dodavatel s odběratelem nedohodnou
na jiném terminu, a to z důvodu zachováni technologických postupů, které mají významný vliv
na poskytnutí záruky na dílo. O toto prodloužení termínu se prodlouží i celková délka realizace.

MONTÁŽ PRVKŮ

V ceně montáže prvků jsou obsaženy:

- výkopové práce pro kotveni prvků
- montáž prvků v místě realizace
- osazení, ukotveni prvků do základů
- betonáž prvků

V ceně montáže není obsaženo (pokud není dohodnuto jinak):

- případné terénní úpravy
- odvoz a uloženi vykopané zeminy

MONTÁŽ DOPADOVÉ PLOCHY

V závislosti na zvoleném typu dopadové plochy pro danou objednávku:

Zatravňovací desky - montáž:

Montáž dopadové plochy v podobě zatravňovacích desek obsahuje:

HŘIŠTĚ MATY s.r.o. - Lidická 2006/26, Brno, 602 00 - lČ: 24777510 - DIČ: CZ24777510 - www.hristematy.cz 2 z 6



- úprava povrchu (dopadové plochy) dle ČSN EN 1177
- pokládka zatravňovacich desek
- zajištěni desek proti posunu

Upozorněni: Zatravňovací desky mohou po položení vykazovat výškové nerovnosti, a to v
závislosti na profilu podkladu. Tyto případné výškové nerovnosti u zatravňovacich desek tak
nejsou vadou díla.

Dále zhotovitel upozorňuje, že zatravňovací desky nedoporučuje instalovat na čerstvou
nezhutněnou zeminu, a to z důvodu postupného sedání zeminy. Pokud odběratel i přes toto
upozorněni trvá na instalaci desek na zeminu (hlinu), bude toto uvedeno a potvrzeno
odběratelem v předávacím protokolu daného díla. Zatravňovaci desky se doporučují instalovat
jen na posekaný trávník a pevný podklad. ČÍm lépe bude připravený podklad - rovný,
zhutněný a pevný, tím méně budou desky po položeni pracovat.

Zatravňovaci deska plní svoji výrobcem udávanou funkci dopadové plochy jen v případě, kdy
se na ni nachází a prorůstá ji celistvá udržovaná travnatá plocha. Zatravňovací deska bez
následné celistvé travnaté plochy na ni, neplní funkci dopadové plochy v rozsahu uváděné
výrobcem. Za celistvou travnatou plochu a její udržováni odpovídá vždy Odběratel, pokud není
písemně dohodnuto jinak.

Kačírek - montáž:

Zbuduje Dodavatel:

V ceně montáže dopadové plochy je úprava povrchu (dopadové plochy) dle ČSN EN 1177
zhotovená Dodavatelem.

Zbuduje Odběratel svépomocí:

Pokud je u objednávky zvolena nutná dopadová plocha v podobě kačírku, kterou si Odběratel
zbuduje svépomoci, objednavatel upozorňuje, že je nutná úprava povrchu dle ČSN EN 1177
(oblázky 2-8mm). S touto úpravou není v nabídce kalkulováno. Odběratel zbuduje svépomocí a
za její zbudování odpovídá.

Litá guma - montáž:

V ceně montáže dopadové plochy je úprava povrchu (dopadové plochy) dle ČSN EN 1177
zhotovená Dodavatelem.

Montáž lité gumy obsahuje:

- odrytí povrchu (vybagrování) do hloubky 200 mm
- hutněné drcené kamenivo fr. 16-32 - 100 mm
- hutněné drcené kamenivo fr. 4-8 - 50 mm

Pryž - montáž:

Zbuduje Dodavatel:

V ceně montáže dopadové plochy je úprava povrchu (dopadové plochy) dle ČSN EN 1177
zhotovená Dodavatelem.

Montáž pryže obsahuje:

- připravení podkladu pro pokládku pryže v závislosti na zvoleném postupu pokládky
- pokládka dopadové plochy (lepeni, lepidlo)

Zbuduje Odběratel svépomocí:

Pokud je u objednávky zvolena nutná dopadová plocha v podobě pryže (pryžové dlaždice
apod.), kterou si Odběratel zbuduje svépomoci, objednavatel upozorňuje, že je nutná úprava
povrchu dle ČSN EN 1177. S touto úpravou není v nabídce kalkulováno. Odběratel zbuduje
svépomocí a za její zbudováni odpovídá.

REVIZE PRVKŮ

HŘIŠTĚ MATY. s.r.o. - Lidická 2006/26, Brno. 602 00 - IČ: 24777510 - DIČ: CZ24777510 - www.hristematy.cz 3 z 6



Revize prvků není běžně součásti cenové nabídky. Cenovou kalkulaci revize si vyžádejte u
zákaznického odděleni společnosti prostřednictvím emailu

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ K MONTÁŽI PRVKŮ

Odběratel bere na vědomi, že herní prvky budou Dodavatelem umístěny na pozemku
(staveništi) dle jednotlivých technických listů sjednaných prvků tak, aby byly splněny
technické parametry - zejména ochranné zóny. Odběratel výslovně souhlasí s tím, že pokud se
s Dodavatelem předem nedomluví (nejlépe zákres nebo vizualizace), jak mají být jednotlivé
prvky na staveništi rozloženy, provede rozloženI sám Dodavatel dle obvyklé praxe. jakákoliv
změna pozemku nebo rozvrženi prvků oproti potvrzenému zakresleni (vizualizaci) musí být
Odběratelem oznámena Dodavateli nejlépe alespoň 7 dnů před realizací.

Odběratel potvrzuje, že místo realizace je dostupné pro menši zemni techniku (např. pásový
minibagr, kolový víceúčelový nakladač typu UNC apod.). Pokud místo není přístupné pro tuto
techniku, je Odběratel povinen na tuto skutečnost Dodavatele předem upozornit, aby byl
zvolen vhodný postup realizace.

Odběratel potvrzuje, že před montáží prvků bude místo realizace připraveno na montáž prvků,
tedy bude čisté, bez ostrých nebo jiných předmětů bránIcIch realizaci a že místo realizace je
vesměs rovinaté. V případě potřeby zarovná budoucí plochu hřiště k vytvořeni dopadové
plochy pro jednotlivé prvky ve smyslu ČSN EN 1177.

Odběratel prohlašuje, že na místě realizace nevedou žádné inženýrské sItě. V případě, že
tomu tak není, Odběratel předem (před výběrem a zvolením umístěnÍ prvků) zašle Dodavateli
výkres inženýrských síti a umÍst(šnÍ prvků bude přizpůsobeno tak, aby se zamezilo jejich
poškození. V případě, že tuto informaci Odběratel Dodavateli neposkytne před zahájením
výkopových prací, je Odběratel plně odpovědný za veškeré Škody na majetku a zdraví
způsobené vlivem neinformovanosti o výskytu inženýrských sítí v místě realizace! Dodavatel
nemá možnost si výskyt inženýrských sítí svépomocí zjistit a je tedy plně odkázán na
informace od Odběratele.

V nabídce montáží od Dodavatele je kalkulováno s montáží v běžném podložím
realizace, tj. s běžnou zeminou. V případě, že bude při zahájení realizace zjištěno, že
realizace tvořeno navážkou různého druhu materiálu (beton, stavební suť, větší
velkých kamenů apod.), skalnatým podložím, betonovým podkladem či asfaltem
Dodavatel nárok na úhradu vIcepracI spojených se ztíženými podmínkami při
instalace prvků. Sazba za provedené vícepráce je sjednána dohodou smluvních
částku 700,- Kč/hod/osoba.

v místě
je místo

množství
atd., má
realizaci

stran na

V případě, že v den, s Odběratelem předem domluveného, příjezdu bude
montážními pracovníky Dodavatele zjištěno, že místo realizace není zpŮsobilé
k montáží prvků, je Dodavatel oprávněn po Odběrateli požadovat úhradu nákladů za
marný výjezd ve výši 7000,- kč, a to i opakovaně za každé takové porušeni.

DODÁNÍ BEZ MONTÁŽE

Odběratel je obeznámen, že objednané prvky jsou způsobilé užIvánI pouze v případě, že jsou
instalovány dle normy ČSN EN 1176. Tuto způsobilost splňuji pouze firmy, které mají dle
živnostenského listu oprávněni k: Prováděni staveb, jejich změn a odstraňování (stavební
firmy). U dodávky bez montáže Dodavatel nemůže odpovídat za montáž provedenou
odběratelem.

Veškeré palety a ohrádky k dodanému zboží lze v bezvadném stavu odkoupit zpět. Odběratel
v tomto případě zašle nebo dopraví palety nebo ohrádky na svoje náklady na předem
dohodnutou adresu s odběratelem. Současně zákazník vystaví fakturu na částku, za kterou
paletu nebo ohrádku nakoupil.

DOPRAVA

V případě dodávky bez montáže je doprava na adresu odběratele hrazena odběratelem ve
sjednané výši, pokud není dohodnuto jinak (osobní odběr apod.).

HŘIŠTĚ MATY. s.r.o. - Lidická 2006/26, Brno 602 00 - lČ. 24777510 - DIČ: CZ24777510 - www.hristematy.cz 4 z 6



PLATEBNÍ PODMÍNKY

V rámci platebních podmínek (zálohová platba, faktura, délka splatnosti) se vždy zohledňuje
individuálnI dohoda mezi Dodavatelem a odběratelem.

Pokud je dohodnuta platba předem na základě zálohové faktury, musí být tato uhrazena
nejpozději v termínu její splatnosti. Pokud zálohová faktura není řádně uhrazena ve splatnosti,
posouvá se termín realizace na jiný pozdější termín určený Dodavatelem.

TERMÍN DODÁNÍ

předpokládaný termín dodání je 4 až 8 týdnů od potvrzení objednávky ze strany odběratele,
pokud se odběratel s Dodavatelem nedohodnou na jiném termínu dodáni.

REVIZE PRVKŮ

Revize prvků není běžně součásti cenové nabídky. Cenovou kalkulaci revize si vyžádejte u
zákaznického odděleni společnosti prostřednictvím emailu

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

Odběratel výslovně prohlašuje, že se před podpisem objednávky (smlouvy) důkladně seznámil
s Návodem na obsluhu, údržbu a opravu hřišť od výrobce společnosti Veríme v zábavu s.r.o.,
ve které jsou uvedeny závazné pokyny pro provoz dětského hřiště. Tento Návod je rovněž
dostupný na webových stránkách zhotovitele www,verimevzabaylj,cz.

Smluvní strany si ujednaly možnost zrušení závazku Odběratelem zaplacením odstupného ve
smyslu ustanoveni § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Odběratel je oprávněn
zrušit závazek plynoucí z této objednávky zaplacením odstupného, přičemž je povinen zaplatit
Zhotoviteli odstupné ve výši:

- 50 % z ceny díla včetně DPH v případě, že došlo ke zrušeni ve lhůtě do 14 dnů (včetně) odpodpisu objednávky Odběratelem;
- 100 % z ceny díla včetně DPH v případě, že ke zrušeni ve lhůtě nad 14 dnů od podpisuobjednávky Odběratelem.

V rámci počÍtánj lhůty pro možnost zrušit závazek zaplacením odstupného se započítává již
den podepsání objednávky Odběratelem.
V případě, že Odběratel poruší závazek zaplatit cenu díla v dohodnutém terminu, je povinen
zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky ceny díla za každý
započatý den prodlení.

Vyšší moc

- Pro účely této objednávky se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvníchstranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelné pohromy, mimořádná opatřeni při epidemii přijata orgány veřejné moci apod.

- Pokud se splněni této objednávky (smlouvy) stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana,která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu potvrzené
objednávky ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana,
která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od objednávky (smlouvy). Účinnost
odstoupeni nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

Záruky, záruční doba a pojištění

1. Záruční lhůta počíná běžet dnem předáni řádně provedeného díla Zhotovitelem. Záruka na
jednotlivé herni prvky je Zhotovitelem stanovena následovně:

a) 60 měsíců na díly jako například zábradlí, části pružinových houpaček, bočnice skluzavek
apod., které jsou vyrobeny z HPL materiálu.

HŘIŠTĚ MATY, s.r.o. - Lidická 2006/26, Brno. 602 00 - lČ: 24777510 - DIČ: CZ24777510 - www.hristematy.cz 5 z 6



b) 60 měsíců záruka na nosné části konstrukcí herních prvků (nevztahuje se na povrchovou
úpravu, barvu, lak, zinek apod.).
C) 60 měsíců záruka na ostatní kovové a dřevěné části herních prvků (nevztahuje se na
povrchovou úpravu, barvu, lak, zinek apod.).
d) 12 měsíců záruka na pohyblivé části fitness strojů.
e) 24 měsíců na ostatní nespecifikované části.

2. Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby
herních prvkŮ a jejich příslušenstvÍ v souladu s technickými podmínkami a
použIvánI originálních náhradních dílů specifikovaných Zhotovitelem, a to zejména
v Provozní knize dětských hřišť.

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, násilným poškozením,
nevhodnou údržbou, neodborným zacházením, použitím a instalaci, které jsou v rozporu
s technickými podmínkami, přirozeným opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol a
následky živelných pohrom.

4. Záruka se nevztahuje na obnovu povrchové úpravy dílů, ta se musí dle potřeby lx za 24
měsíců obnovit.

5. Záruka se nevztahuje na údržbu, úpravu a doplňováni materiálu v dopadových plochách.
6. Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepřípustné použÍvání prvků (tj. takové, které nevyplývá
z jeho logického a běžného užiti, např. skluzavka je určena ke skluzu v sedě shora dolů,
ostatní užití je nepřípustné a zakázané.

7. Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu do herního prvku.
8. Během záruční lhůty je Zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla z titulu
nekvalitně provedených prací nebo skrytých vad materiálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit
způsob opravy, a to bud' výměnu, nebo opravu dílu.

BUDEME MOC RÁDI, KDYŽ VÁM NAŠE PRÁCE BUDE DĚLAT
RADOST

A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI

Vaše Hřiště MATY

Za dodavatele:

Ing. Martin Čada

HŘIŠTĚ MATY, s.r.o. - Lidická 2006/26, Brno, 602 00 - lČ: 24777510 - DIČ: CZ24777510 - www.hristematy.cz 6 z 6


